
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Hà Quảng, ngày     tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP  

và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP cho Trường Phổ thông dân tộc 

 nội trú Trung học cơ sở Thông Nông, huyện Hà Quảng  

và Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Hà Quảng  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của 

Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan 

hành chính, đơn vị sự nghiệp; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 

năm 2018 của Chinh phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng, sử 

dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và 

thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà 

nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 15/2001/TT-BTCCBCP ngày 11 tháng 4 năm 2001 của 

Ban Tổ chức, cán bộ Chính phủ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 68/2000/NĐ-

CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng 

một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước 

lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1454/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về tổ chức lại Trường Phổ thông dân tộc nội trú 

cấp huyện trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo chuyển đến trực thuộc Ủy ban 

nhân dân các huyện trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1574/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao bổ sung hợp đồng lao động theo Nghị 

định số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP cho Ủy ban nhân 

dân các huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao tổng số người thực hiện hợp đồng lao động theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP cho Trường Phổ thông dân 

tộc nội trú Trung học cơ sở Thông Nông, huyện Hà Quảng và Trường Phổ thông 

dân tộc nội trú huyện Hà Quảng là 19 biên chế, cụ thể như sau: 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở Thông Nông, huyện Hà 

Quảng: 10 biên chế. 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Hà Quảng: 09 biên chế. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, kiểm tra việc sử dụng hợp đồng lao động 

theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP của Chính 

phủ đúng theo các quy định hiện hành. 

2. Các đơn vị căn cứ tổng số người được giao thực hiện hợp đồng lao động 

theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP của Chính 

phủ có trách nhiệm quản lý và sử dụng theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (để t/h); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện Hà Quảng; 

- Trường PTDTNT THCS Thông Nông; 

- Trường PTDTNT huyện Hà Quảng; 

- BHXH huyện; 

- Lưu: VT, NV (Vân, Hằng, Thùy). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 


		2022-11-14T17:34:39+0700


		2022-11-15T08:53:02+0700


		2022-11-15T08:52:45+0700


		2022-11-15T08:52:45+0700




